

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi co tydzień o godzinie 8. po południu z wyjątkiem niedziel i świąt.
Numer pojedynczy kosztuje w miesiącu 5 ct., półroczny 25 ct., roczny 45 ct.
Biuro Redakcyi i Administracyi Ul. Czarneckiego 18.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł.; kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 25 ct. W miejscu rocznie 12 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, dwuroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwszy 75 ct., drugi 80 ct. — Przewodnik przenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 ct.; kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.
Listy należy frankować. Reklamacye otwarte wolne są od opłaty pocztowej.

CZĘŚĆ URZĘDOWA.

Obwieszczenie.

Wybory uzupełniające dwóch posłów na Sejm krajowy z ciała wyborczego większych posiadłości byłych obwodów Rzeszowskiego i Tarnowskiego rozpisuje się na dzień 31. Sierpnia b. r.

Wybory te odbędą się w Rzeszowie i Tarnowie, a o godzinie i lokalnościach, w których wybór będzie miał miejsce, zawiadomieni będą wyborcy kartami legitymacyjnymi.

Listy wyborców wzmiankowanych dwóch okręgów wyborczych ogłoszone będą w dzienniku urzędowym *Gazety Lwowskiej* w Czwartek d. 16. b. m.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 11. Lipca 1874.

Obwieszczenie.

Wybory uzupełniające:

czterech członków z grupy gmin wiejskich i dwóch członków z grupy gmin miejskich do Rady powiatowej w Bóbrce;

jednego członka z grupy gmin miejskich do Rady powiatowej w Bohorodczanach;

jednego członka z grupy gmin wiejskich i jednego członka z grupy większych posiadłości do Rady powiatowej w Brodach;

jednego członka z grupy gmin miejskich do Rady powiatowej w Chrzanowie;

jednego członka z miasta Drohobycza i jednego członka z grupy większych posiadłości do Rady powiatowej w Drohobyczu;

sześciu członków z grupy większych posiadłości do Rady powiatowej w Horodence;

jednego członka z grupy większych posiadłości do Rady powiatowej w Kamionce;

dwóch członków z grupy gmin wiejskich i czterech członków z grupy większych posiadłości do Rady powiatowej w Nowym targu;

dwóch członków z grupy większych posiadłości do Rady powiatowej w Śniatynie;

jednego członka z grupy posiadłości większych do Rady powiatowej w Sokalu;

jednego członka z grupy gmin miejskich i trzech członków z grupy większych posiadłości do Rady powiatowej w Zaleszczykach; i

wybor jednego członka z grupy gmin wiejskich do Rady powiatowej w Zbarażu —

odbędą się w grupie gmin wiejskich dnia 24. Sierpnia, w grupie gmin miejskich dnia 26. Sierpnia, a w grupie większych posiadłości dnia 31. Sierpnia r. b.

Wybory odbędą się w dotychczas mieście powiatowym; o godzinie i miejscu wyboru zawiadomieni będą wyborcy kartami legitymacyjnymi.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 10. Lipca 1874.

Pani Antonina z Niezabitowskich Skarbek Borowska, nadała na mocy przysługującego jej prawa rozdawnictwa opróżnione jedno stypendyum fundacyi śp. Ludwiki Niezabitowskiej w wysokości 210 zł. Witoldowi Wiktorowi Niezabitowskiemu, słuchaczowi I. roku prawa, niemniej podwyższyla podobne stypendyum, które pobierał Ernest Tytus Bandrowski, słuchacz III. roku filozofii ze 157 zł. 50 ct. na 210 zł.

Co się do publicznej podaje wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 30. Czerwca 1874.

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, dnia 14. lipca.

Deputowani Rady państwa ze stromnictwa wienokonstytucyjnego nie dotrzymali jednego przyrzeczenia, gdyż tylko niektórzy z nich stanęli przed wyborcami z sprawozdaniem o swoich czynnościach a inni wcale o tem nie myślą. Za ten zawód jednakże nie zasłużyli ci deputowani ani na skarcenie ani nawet na wymówkę. To tylko chyba można zarzucić, że niepotrzebnie zapowiadano takie ogólne zgromadzenie wyborców, skoro z góry można było przewidzieć, że plan nie zostanie wykonany. Ażeby ta uwaga nie została błędnie pojęta,

musimy ją krótko usprawiedliwić. Pomiędzy wybranymi reprezentantami a wyborcami zachodzi stosunek zobowiązania moralnego. Reprezentanci bowiem są obowiązani utrzymywać i ciągle wzmacniać węzeł zaufania, który ich łączy z wyborcami a ci znowu mogą zażądać od swoich pełnomocników rachunku z czynności politycznych, albo objawienia opinii w sprawach będących na porządku dziennym. Obustronne przestrzeganie tego stosunku jest bardzo pożytecznem ale nie wymaga koniecznie zwoływania walnych zgromadzeń po każdej sessyi parlamentarnej. Takie zgromadzenia n. p. wtedy są stosowne, jeżeli wybrany reprezentant widzi się spowodowanym upewnić się o niezmiennem zaufaniu swoich wyborców, jeżeli wyborcy mają powody wymagać od swojego reprezentanta, ażeby usprawiedliwił się z postępowania swojego w pewnych sprawach, albo zasięgnął ich zdania przed zajęciem pewnego stanowiska, jeżeli interes polityczny stromnictwa wymaga, ażeby ogół obywateli wziął żywszy udział w pewnych sprawach publicznych i przez zetknięcie się z swoimi reprezentantami powziął dokładne wyobrażenie o stanie rzeczy — jednym słowem: zgromadzenia takie powinny być tylko wyjątkami, choćby nawet bardzo częstymi ale nie regularną, coroczną rekapitulacją obrad i uchwał parlamentarnych. W Austrii zasada ta musi być więcej niż gdzieindziej przestrzegana, jeżeli życie publiczne nie ma uciec przed zbyt gorliwymi. U nas bowiem życie publiczne jest bardzo skomplikowane i wkłada na gorliwego obywatela państwa tak wiele obowiązków, że wszystkim z trudnością może podołać bez uszczerbku dla swoich spraw prywatnych. Same wybory do ciał reprezentacyjnych gminy, powiatu, kraju i państwa odrywają gorliwych obywateli bardzo nadto od zajęć prywatnych a jeżeli doliczymy do tego jeszcze inne kategorie zajęć publicznych, to nie można się dziwić, że wielu zbyt wcześnie z gorączkowej czynności popada w zupełne zniechęce-

nie. Jeżeli zatem każdy poseł Rady państwa i sejmiku krajowego chciał się sumiennie spowiadać przed swoimi wyborcami po każdej sessyi parlamentarnej, to zamiast przysługi wyrządziłyby tylko szkodę sprawie publicznej, bo przyczyniłby się do spotęgowania apatyi.

W czwartą rocznicę wybuchu wojny, która stworzyła cesarstwo niemieckie, mogą Niemcy z zadowoleniem skonstatować, że upadają ostatnie zapory stawiane dotąd rozwojowi jedności narodowej. Bawaryja uważana dotąd zawsze za skrytą przeciwniczkę cesarstwa, przebywa przesilenie, na które w Berlinie spoglądają wszyscy z otuchą. Król bawarski wita w granicach swojego państwa kanclerza niemieckiego z niepraktykowanymi honorami, cesarz Wilhelm szuka spotkania z młodym królem na ziemi bawarskiej, a parlament monachijski coraz więcej wpada w prąd liberalizmu berlińskiego. Stronnictwo nieprzychylnie temu prądowi, czyli tak zwani patrioci, walczą na każdym kroku z jego wzrastającą siłą, staczają co chwila zacięte walki z rządem i w skutek równowagi głosów nieraz zadają mu klęskę dość dotkliwą, ale ostatecznie nie powinni się łudzić wątkami nadziejami. W dzisiejszym stanie rzeczy nawet stała większość głosów nie zapewniłaby im dłuższej przewagi a cóż dopiero teraz, gdy patrioci dotrzymują zaledwie równowagi i tylko w wyjątkowych wypadkach odnieść mogą słaby tryumf nad przeciwnikami.

Rozruchy pomiędzy ludnością wiejską pod Królewcem wywołane, jak wiadomo, zaprowadzeniem nowej ordynacyi okręgowej, sprawiają prawie zadowolenie pewnym organom niemieckim, które pragną na każdym kroku zarzucić ultramontanom jakąś zbrodnię. Także i te rozruchy przypisano ultramontanom w spółce z socyalistami, chociaż insynuacyi tej nie uzasadniono dotąd żadnym dowodem.

Dzisiejszy stan rzeczy we Francyi przedstawia tyle zagadek i nie-

LALKI FRANCUZKIE

OBRAZEK Z KOŃCA XVIII-go WIEKU.

VIII.

Po owej pierwszej wizycie szambelana nastąpiły inne coraz częstsze i dłuższe. Stosunek między szambelanem a starością zdawał się na pozór coraz ściślejszym, a właściwie był tylko komedią, odegraną z obu stron z wielkim sprytem i talentem. Długo nie wspomiano ani słówkiem o rzeczy najważniejszej, która ich zbliżała i odpychała zarazem od siebie, t. j. o pani wojewodziny, choć spadek ten milionowy był ukrytą sprężyną całej akcji, niewidzialnym sifferem każdego niemal słowa.

Kto grał zresztą komedię, starościna czy szambelan, tego rozstrzygnąć nie podobna, grali ją równie po mistrzowski oboje, grali ją z tak pomyślnym jednakowo skutkiem, że każda z obu stron oszukując drugą, nie czuła, że jest także oszukiwaną. Szambelan mówił wiele o swych wielkich dobrach na Litwie i o sporych kapitałach, które ma u Teppera, u Blanca, u p. Prota Potockiego i Bóg wie gdzie jeszcze, wspominał z lekceważeniem pańskim o spadku po wojewodziny, dodając jednak zresztą, że sądząc po wszystkich objawach i oceniając wszystkie tytuły, prawdopodobnie nie minie go przykróść odziedziczenia po bogatej matronie całej fortuny.

Piękna starościna znowu, ile razy szambelan był u niej, miała przed sobą ogromny plik rejestrów i rachunków, i skarzyła się zawsze, że ją już głowa boli od samego przeglądania sprawozdań gospodar- skich, nadsyłanych z jej ogromnej klucza-

na Podolu; radziła się szambelana, gdzie ma ulokować kilkadziesiąt sto tysięcy kapitału, który dotąd spoczywał w holenderskim banku i dodawała:

— Wyobraź sobie, szambelanie, kilku chciwych zysku palestrantów lwowskich nie chce mi dać spokoju; męczą mnie szczególną propozycją. Nachodzą mnie ustawicznie, żądając abym sprzedała im moją sperandę na majątek po śmierci tej biednej wojewodziny... Kto wie, czy z samych nudów tego nie zrobię... Dają mi pół miliona... Przyszaj, szambelanie, że to zabawna!...

Szambelan przyznawał z uśmiechem niby swobodnym, ale nie bez wyraźnej ironji, zawsze jednak wzmagal się jego niepokój. Tak się straszili nawzajem — a tę ciągłą komedię i te wzajemne obawy podsycała wybornie znana już czytelnikom naszym pani Makulska. Czula ta wdowa po kilku mężach, pragnąc na swą korzyść wyzyskać i szambelana i starościna, mówiła szambelanowi, jak ciężko nad tem pracuje, aby sympatye chorej wojewodziny odwrócić od starościny, ku której się one widocznie skłaniają, starościna zaś powierzała pod sekretem, że wojewodzina coś za często wspomina o szambelanie, ale ona — Makulska — postara się już o to, aby „z tego nic nie było.“

Tak trwało czas jakiś, aż pan szambelan raz powiedział sobie, że właściwie najlepiej było, gdyby poprostu zaasekurował się na wszelki wypadek i ożenił się z starością. Uprawiony tytuł do spadku i uzasadnione nadzieje miał tylko on i starościna, majątek mógł się dostać tylko jej albo jemu... Jeśli fortuna dostanie się starości, będzie miał bogatą żonę, jeśli dostanie się jemu, będzie miał piękną żonę... W każdym razie zysk niezawodny...

Obmyślając taką kombinacyę szambelan ani przeczuwał, że starościna wpadła na ten sam pomysł. Szambelan wprawdzie

nie sprawił żadnego wrażenia na sercu najszej elegantki, ale starościna była już w wieku, gdzie się serca nie zawsze pyta... Lata mijały szybko, a z niemi bładły usta i przygasał płomień oczu; zwierciadło mówiło to codzień starościnnie...

— Jeśli szambelan będzie szczęśliwym spadkobiercą, będę miała znośnego męża z wielkim majątkiem, jeśli ja stanę się panią fortuny pani wojewodziny, mąż taki wprawdzie będzie zbytceńczym dodatkiem, ale zawisły odemnie i od mego kluczyka, pozostanie potulnym sługą mojej woli i moich kaprysów... W każdym razie lepiej, niż postarzyć się i zostać bez męża i bez majątku...

Tak sobie powiedzieli w duszy szambelan i starościna i do tego też celu poczeli płynąć pełnymi żaglami. Wizyty bywały coraz częstsze, spojrzania coraz czulsze, pani starościna była coraz piękniejszą, pan szambelan coraz młodszym i sentymentalniejszym. Oboje dążyli do jednego celu, nie wiedząc o tem, nie też dziwnego, że cel nadzwyczaj szybko się zbliżał... Pan szambelan widząc swoje postępy, był niezmiernie zadowolony z siebie, triumfował nad swoim talentem podbijania serc niewieścich, pani starościna nawzajem widząc coraz więcej sentymentów i romansowej czułości w szambelanie, dumna była z potęgi swych wdzięków i swej kokieteryi... Oboje sobie przypisywali zwycięstwo — oboje udawali zwyciężonych.

Tak trwało znowu czas niejaki, aż jednego dnia pan szambelan padł na kolana u drobnych stopek starościny i przysięgł na wszystkie potęgi nieba, świata i piekła, że bez niej żyć nie może, a pani starościna z wyrazem nadobnego pomieszania na twarzy zrobiła czułe zwierzenie, że z nim żyć by mogła... Rzucono się zaraz do przygotowań ślubnych z nadzwyczajnym pospiechem, który zdawał się mieć źródło swe tylko

i tylko w miłości, a tłumaczył się prozaiicznie tem, że choroba wojewodziny pogorszyła się bardzo i groziła szybką śmiercią... Trzeba było uprzedzić tę stanowczą chwilę, bo ktoś wie, czy milionowy spadek nie zmieniłby woli i gustu starościny lub szambelana?...

Okazale ale dość cicho odbył się tedy ślub „lalek francuzkich“, bo tak nazwano we Lwowie starościna i szambelana, dzięki niedyskrecyi Julisi i jej przyjaciółek, od których całe towarzystwo dowiedziało się o zamianie lalek. Największy też był czas assekurować się wzajemnie ślubem małżeńskim, albowiem w trzy dni później wojewodzina umarła... Młode małżeństwo pospieszyło natychmiast na otwarcie testamentu... Czułość małżonków osiągnęła w tej chwili szczyt swój najwyższy — za chwilę bowiem jedna strona miała być zawiadą od drugiej, testament miał rozstrzygnąć, kto będzie miał złoty kluczyk, i czy dom państwa szambelanstwa będzie miał pana czy panią.

Sam pan podkomorzy zjechał z dwoma urzędnikami ziemstwa na obsygnacyę i on sam odszukał i rozpieczętował testament zmarłej wojewodziny... Małżonkowie stali razem, ramiona ich były splecione czule a oczy mówiły sobie nawzajem tysiące słów dycy...

Ale nagle jakby grom z jasnego nieba uderzył w tklivą parę... Pan podkomorzy tubalnym głosem obwieścił testament...

Ani szambelan ani starościna nie otrzymali spadku!...

Uniwersalnym spadkobiercą był młody jakiś, ubogi kuzyn, nieznanym im nawet z nazwiska...

Pani starościna zemdlala... a pan szambelan nie pospieszył nawet z ratunkiem, częścią dla tego, że wraz z zukochną żoną nie mdlał milion, częścią dla tego, że sam ratunku potrzebował...

Przyjechali do Lwowa

Dnia 13. Lipca

Hotel Żorża:

Pp. Babecki K., z Byszowa. — Beyzym J., z Rossyi. — Serwatowski M., z Reyteczowic. — Zawadzki K., z Poczapy. — Borszczow E., z Petersburga.

Hotel Europejski.

Pp. Czechowski K., z Kijowa. — Miączynski A., z Stanisławowa. — Moszyński A., z Poznania. — Morawski M., z Chlebczyna. — Zotta A., z Czerniowiec.

Hotel Langa:

Pp. Kosiński A., z Tuczap. — Orłowski O., z Połowca.

Hotel Angielski:

Pp. Teodorowicz M., z Hawrylaka. — Teo-

dorowicz K., z Michalcza. — Morwitzer J., z Suzczawy. — Karpellus A., z Preszburga.

Hotel Kuhna:

Pp. Boznański W., z Krakowa. — Kopestynski L., z Grabownicy.

Odjechali ze Lwowa.

dnia 13. Lipca

Pp. hr. Łączynski K., do Kutkorza. — br. Brunicki P., do Lubienia. — Pouchy M., do Krakowa. Lewicki R., do Złoczowa. — Bartmański F., do Tadan. — Baczynski W., do Kijowa. — Dybczynski P., do Rossyi. — Mahomaski A., do Rossyi. — Okoniewski Z., do Krakowa. — Semler Fr., do Krakowa.

Spoztrzeżenia meteorologiczne.

z dnia 14. Lipca 1874.

Barometr 737,9mm. Psychrometr suchy 17,50°C

Psychrometr wilgotny 16,60°C. Prężność pary 13,5 mm. Wilgoć 91%. Zachmurzenie 10. Wiatr N4 Ozon 7.

Pociągi kolejowe:

Przychodzą:

na główny dworzec: z Krakowa: o 5. godz. 57 min. rano; z Czerniowiec: o 10. godz. 13 min. w nocy, 4. godz. w nocy i 3. godz. 5. min. po południu — z Podwołoczysk i Brodów: o 4. godz. 18 min. rano, 4. godz. 3 min. po południu i 10. godz. 58 min. w nocy; ze Stryja: codziennie o 7. godz. 22 min. wieczór, prócz tego w Poniedziałek, Środę i Piątek o 8. godz. 45 min. rano.

Odchodzą:

do Krakowa: o 5. godz. 5 min. rano, 5. godz. 5 min. wieczór i 11. godz. 28 min. w nocy; — do Czerniowiec: o 6. godz. 50 min. rano, 11. godz. 48 min. w nocy i 12. godz. 50 min. w południe; — do Podwołoczysk i Brodów: 12. godz. w południe, 10. godz. w nocy i 6. godz. 7 min. rano, do Stryja codziennie o 7. godz. 22 m. rano, prócz tego we Wtorek, Czwartek i Niedzielę o 8. godz. 20 min. po południu.

Z Podzamcza:

odchodzą do Podwołoczysk i do Brodów: o 11. godz. 32 min. w nocy i 12. godz. 26 min. w południe.

Gennik lwowskiej Izby handl. i przem.

Lwów, dnia 13. Lipca 1874.

Table with columns for exchange rates (placę żądają) and various financial items like bank notes, interest rates, and commodity prices.

Table titled 'Kurs giełdy wiedeńskiej' showing exchange rates for various currencies and commodities.

Table with columns for exchange rates (placę żądają) and various financial items like bank notes, interest rates, and commodity prices.

Table titled '3. Obligacje Indemn. 50/0 na 100 zł.' listing interest rates for various bonds.

Table titled '3. Akcje.' listing exchange rates for various stocks.

Table with columns for exchange rates (placę żądają) and various financial items like bank notes, interest rates, and commodity prices.

Table titled '4. Listy zast. losowane.' listing exchange rates for various promissory notes.

Table titled '5. Oblig. z prawem pierwszeństwa.' listing interest rates for various bonds.

Table titled '6. Losy.' listing exchange rates for various lottery tickets.

Table with columns for exchange rates (placę żądają) and various financial items like bank notes, interest rates, and commodity prices.

Table titled 'Wekiele. (Na 3 miesiące)' listing exchange rates for various bills of exchange.

Table titled 'Kurs złota.' listing exchange rates for gold and silver.

Table titled 'Telegrafowany kurs wiedeński.' listing telegraphic exchange rates for various currencies.

WZNIK URZĘDOWY.

(2385) Erkenntnis.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht zu Brünn hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 24. Juni 1874, Z. 3607 Stf., zu Recht erkannt:

In der Nummer 47 der Zeitschrift „Allgemeiner Anzeiger für die Bezirkshauptmannschaftsgebiete Komotau Saaz und Raaben“ vom 20. Juni 1874 unter der Ueberschrift „Politische Rundschau. Inland. Die geheimen Ministergrabgräber“ auf der ersten Seite des Blattes in der zweiten und dritten Spalte und auf der zweiten Seite des Blattes in der ersten Spalte abgedruckten Artikels, begründet den Thatbestand des im §. 65 lit a St. G. normirten, nach § 65 St. G. strafbaren Verbrechens der Störung der öffentlichen Ruhe. Es wird daher die von der k. k. Bezirkshauptmannschaft zu Komotau unterm 20 Juni 1874 verfügte Beschlagnahme der Nr. 47 der Zeitschrift „Allgemeiner Anzeiger für die Bezirkshauptmannschaftsgebiete Komotau, Saaz und Raaben vom 20 Juni 1874 bestätigt, gemäß §. 493 St. P. O. die Weiterverbreitung derselben verboten und nach § 37 des Gesetzes vom 17. December 1862, Nr. 6 R. G. Bl. vom Jahre 1863, die Vernichtung der mit Beschlag belegten Exemplare verordnet.

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht als Preßgericht in Wien hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß 1. der Inhalt des in der Nummer 27 der Wochenschrift „Neuer freier Riferik“ vom 4 Juli 1874 aufgenommenen Titelbildes mit der Unterschrift „Bange machen gilt nicht“ und des dazu gehörigen Textes mit der gleichen Ueberschrift, ferner 2. der Inhalt des Gebichtes mit der Ueberschrift „Finstern“ das Vergehen nach §. 491 St. G. resp. Art. V des Gesetzes vom 17. December 1862, Nr. 6 R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863 begründe, und es wird nach §. 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen. Zugleich wird die von der Sicheheitsbehörde am 5. Juli 1874 verfügte Beschlagnahme dieser Druckschrift nach §§. 487—489 St. P. O. bestätigt, und nach §. 37 des Preßgesetzes die Vernichtung der mit Beschlag belegten Exemplare verordnet.

Wien, am 8. Juli 1874. Weittenhiller m. p. Thallinger m. p.

(2321 1—3) E d y k t.

L. 2320. Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy z miejsca pobytu niewiadomemu Ignacemu Bobrownickiemu niniejszem wiadomo czyni, że na prośbę Kopla Ritzera z Tłumacza na podstawie wekslu z daty: Tłumacz 8. Stycznia 1874 — przeciw niemu nakaz zapłaty sumy wekslowej 155 zł. w a. z pn. wydanym i do rąk ustanowionego dla niego z substytucją adw. Dr. Wurzla, kuratora adw. Dr. Dwernickiego doręczonym został.

Jest tedy rzeczą Ignacego Bobrownickiego ustanowionemu kuratorowi informację d) wniesienia zarzutów wcześniej udzielić lub innego pełnomocnika sobie obrać i o tem

sądowi donieść, inaczej bowiem zle skutki z tego wyniknąć mogące samemu sobie przypisać będzie musiał.

Z c. k. Sądu obwodowego. Stanisławów dnia 1. Lipca 1874.

(2381 1—3) Przyzwanie publiczne.

L. 1.193. C. k. Sąd powiatowy jako delegowany sędzia śledczy wzywa Józefa Jasnosa 24 lat liczącego urodzonego w miasteczku Rudniku i tamże zamieszkałego, wyrobnika, żonatego, o zbrodnię kradzieży z §§. 171, 173 i 174 II. b. i d. u. k. obwinionego, z aresztu śledczego w Nisku zbiegłego, ażeby w okresie 30 dni stawił się tu w Sądzie dla usprawiedliwienia się ze zarzuczonego mu czynu, gdyż inaczej przeciw niemu jako nie posłusznemu postąpi się gwoli ustawy i będzie mu zabronione wykonywanie praw obywatelskich.

C. k. Sąd powiatowy. Nisko dnia 9. Lipca 1874.

(2384 1—3) E d y k t.

L. 29.420. C. k. Sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że Fischel Ludmerer przeciw Mariem Zirl Zuer o extabulacyjny obowiązek Walerego Ustrzyckiego zwrócenia rozmaitych przedmiotów: jako to, koni, krów, cieląt, bryczki, albo wartości tychże w sumie 250 zł. 51 kr. m. k. wedle Dom. 71 pag. 82 n. 16 on intabulowanego ze stanu biernego części realności pod l. 550 3/4 pod dniem 20. Marca 1874 do L. 29.420 pozew wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego uchwałą z dnia dzisiejszego do ustnej rozprawy termin na dzień 3. Sierpnia 1874 o godz. 11. przed południem wyznaczony został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanej Mariem Zirl Zuer i tejez spadkobierców jest nieznanem, a zatem c. k. Sąd krajowy do zastępowania i na tychże koszta i szkodę tejezgo adwokata Dr. Berlinera z zastępstwem adw. krajowego Dr. Mauscha kuratorem ustanowił, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwaną, aby w należyłym czasie osobiście stanęła, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzieliła, lub innego zastępcę wybrała i sądowi oznajmiła, słowem stosownych do obrony środków użyła, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sama sobie przypisać będzie musiała.

Z c. k. Sądu krajowego Lwów dnia 6. Czerwca 1874.

(2387 1—3) Ogłoszenie konkursu.

L. 19.120. W celu obsadzenia opróżnionej posady sługi przy gabinecie fizykalnym Uniwersytetu krakowskiego rozpisuje się konkurs do 20. Sierpnia b. r.

Z powyższą posadą połączona jest plac w rocznej kwocie 157 zł. 50 kr. jakoteż dodatek aktywalny w rocznej kwocie 39 zł. 37 1/2 ct.

Nadto otrzyma sługa rzeczzonego zakładu wynagrodzenie za liberję w rocznej kwocie 21 zł. w a.

cie 21 zł. w a.

Ubiegający się o powyższą posadę, zastrzeżoną przedewszystkiem dla ukwalifikowanych podoficerów c. k. armii winni wnieść podania, zaopatrzone dokumentami, wskazanymi w rozp. minister. z d. 12. Lipca 1872 (D. u. p. Nr. 98) w przeciagu terminu konkursowego do c. k. Namiestnictwa we Lwowie i wykazać, że władają językiem krajowym i umieją czytać i pisać.

Pożądanym jest kandydat obznajomiony z rzemiosłem stolarskim, tokarskim lub ślusarskim.

W razie braku ukwalifikowanych kandydatów stanu wojskowego może być nadana powyższa posada kandydatowi stanu cywilnego.

Z c. k. Namiestnictwa Lwów dnia 30. Czerwca 1874.

(2373 2—3) E d y k t.

L. 19.660. C. k. Sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że Melania Grolle przeciw spadkobiercom s. p. Jakuba i Marcina Styczyńskich, mianowicie Ludwice, Weronice, Katarzynie, Teresie, Stanisławowi Styczyńskiemu i Marjannie Odrobińskiej, tudzież przeciw spadkobiercom tychże, o wykreślenie praw w stanie biernym dóbr Bełzec Dom 237. p. 111 n 150 on. intabulowanych, pod dniem 3. Kwietnia 1874 L. 19.660. pozew wniosła i o pomoc sądową prosiła w skutek czego termin do ustnej rozprawy uchwałą z dnia 15. Maja 1874 L. 19.660. na dzień 6 Sierpnia 1874 o godzinie 10 z rana wyznaczono ponieważ miejsce pobytu pozwanych wymienionych i spadkobierców tychże nie jest wiadome, a zatem c. k. Sąd krajowy do zastępowania ich, na ich szkodę i koszt tutejszego adwokata Dr. Moszyńskiego z substytucją adwokata Dr. Janowicza kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej, przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się za pozwanych, aby w należyłym czasie osobiście stanęli, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzieliłi, lub innego zastępcę obrali i sądowi oznajmiłi, słowem stosownych do obrony środków użyli, gdyż wynikające z zaniedbania skutki, sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. Sądu krajowego Lwów dnia 15. Maja 1874.

(2374 2—3) E d y k t.

L. 12.261. C. k. Sąd obwodowy w Samborze otworzył konkurs do całego tak ruchomego jak i nieruchomego majątku Piotra Janusiewicza bednarza w Starejsoli i ustanowił komisarzem konkursowym c. k. Sędziego powiatowego Franciszka Witkiewicza w Starejsoli — tymczasowym zawiadowcą masy konkursowej zaś, c. k. notaryusza Dr. Leona Fruchtmana w Staremmieście.

Wzywa się więc wierzycieli Piotra Janusiewicza aby na terminie dnia 23. Lipca 1874 o godzinie 11. rano przed komisarzem konkursowym stanęli i przy złożeniu dowodów do wykazania ich należytości służyć

mogących, co do zatwierdzenia tymczasowo ustanowionego lub wyboru innego zawiadowcy masy i zastępcy tegoż, stosowne poczynili wnioski i wybór wydziału wierzycieli przedsięwzięli.

Wszyscy ci, którzy jako wierzyciele konkursowi do tej upadłości pretensję sobie roszczą, mają takowe, chociażby o nie i spory już wytoczonemi były — do dnia 20. Sierpnia 1874 w tutejszym c. k. Sądzie obwodowym lub w c. k. Sądzie powiatowym w Starejsoli, stosownie do przepisów ustawy konkursowej w celu zapobieżenia zagrożonym w tejez skutkom prawnym zgłosić i na terminie na dzień 24. Sierpnia 1874 o godz. 10. rano ustanowionym przed komisarzem konkursowym, do likwidacyi i uporządkowania podać.

Wierzycielom, którzy na ogólnym terminie likwidacyjnym staną i pretensje swe zgłoszą, służy prawo przez wolny wybór w miejsce zawiadowcy masy — jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli dotychczas urzędujących — powołać stanowczo inne osoby, w których pokładają zaufanie.

Zarazem przypomina się wierzycielom nie mieszkającym w okręgu Sądu powiatowego w Starejsoli, że obowiązani są donieść Sądowi o obranym przez siebie w Starejsoli mieszkającym pełnomocniku do przyjmowania za nich wszelkich wręczeń, gdyż w przeciwnym razie na wniosek komisarza upadłości na ich koszt i niebezpieczeństwo kurator byłby ustanowiony.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postępowania konkursowego zamieszczane będą w urzędowym dzienniku Gazety Lwowskiej.

Z c. k. Sądu obwodowego Sambor dnia 10. Lipca 1874.

(2362 2—3) E d y k t.

L. 35.577. C. k. Sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni Siewierzyńskim z imienia i miejsca pobytu niewiadomym lub ich spadkobiercom z nazwiska i miejsca pobytu nieznanym, że przeciw nim Celestyna z Obniskich Hutinkowa o wykreślenie z części dóbr Przemysłowa sumy 1000 złp. Dom. 3 pag. 399 n. 3 on. ciężkiej, pod dniem 19. Czerwca 1874 do l. 35.577 pozew wniosła i o pomoc sądową prosiła, w skutek czego do ustnej rozprawy termin na 29. Lipca 1874 o godzinie 11. przed południem wyznaczony został.

Ponieważ miejsce pobytu tychże nie jest wiadome, a zatem c. k. Sąd krajowy do zastępowania i na ich koszta i szkodę tutejszego adwokata Dr. Szwedzickiego kuratorem, zaś tegoż substytutem adwok. Dr. Starzewskiego mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanych, aby w należyłym czasie osobiście stanęli lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzieliłi lub innego zastępcę wybrali, i sądowi oznajmiłi, słowem stosownych do obrony środków użyli, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Lwów dnia 26. Czerwca 1874.

